



MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ -MA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Alto Alegre do Pindaré/MA, 19 de Fevereiro de 2024

A Sua Excelência, o Senhor,
FRANCISCO DANTAS RIBEIRO FILHO
Prefeito da Cidade de Alto Alegre do Pindaré -MA
Av. João XXIII, S/N - Centro,
Alto Alegre do Pindaré - MA – MA

Assunto: Contratação da Ata De Registro De Preço Nº 002/2024 aquisição sob demanda de materiais de limpeza, cozinha e higiene para atender as necessidades dos prédios públicos vinculados à secretaria Municipal de Saúde.

Excelentíssimo Senhor,

Solicito de Vossa Excelência a Contratação da Ata De Registro De Preço Nº 002/2024 aquisição sob demanda de materiais de limpeza, cozinha e higiene para atender as necessidades dos prédios públicos vinculados à secretaria Municipal de Saúde.

Tal solicitação justifica-se pela necessidade de manter um estoque que viabilize as atividades de limpeza diárias, bem como a assepsia em todos os prédios vinculados à Secretaria Municipal de Saúde de Alto Alegre, proporcionando condições de higiene adequadas para o desenvolvimento dos trabalhos realizados nos hospitais prédios públicos municipais, vinculados a secretaria de saúde.

Por fim, renovo a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Thays Cristina Oliveira Parga
Secretária Municipal de Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - MA

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO I – QUANTITATIVO A SER CONTRATADO CONFORME ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 002/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023.

Nº	ITEM	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS	125	R\$ 18,57	R\$ 2.321,25
2	BACIA GRANDE DE 35 LITROS.	20	R\$ 20,58	R\$ 411,60
3	BANDEJA INOX GRANDE	25	R\$ 175,55	R\$ 4.388,75
4	BACIA PLÁSTICA PEQUENA. 4L	25	R\$ 20,85	R\$ 521,25
5	COLHER GRANDE INOX	15	R\$ 13,99	R\$ 209,85
6	COLHER MÉDIA INOX	15	R\$ 7,55	R\$ 113,25
7	CALDEIRÃO HOTEL ARO 26.	10	R\$ 117,62	R\$ 1.176,20
8	CALDEIRÃO HOTEL ARO 30.	10	R\$ 205,75	R\$ 2.057,50
9	CALDEIRÃO HOTEL ARO 38	10	R\$ 452,59	R\$ 4.525,90
10	CESTO P/ LIXO DE 10 LITROS.	150	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
11	ESPANADOR.	100	R\$ 23,04	R\$ 2.304,00
12	ESCOVA MULTIUSO EM FORMATO ANATÔMICO.	100	R\$ 3,42	R\$ 342,00
13	ESCOVÃO	50	R\$ 19,75	R\$ 987,50
14	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	175	R\$ 4,35	R\$ 761,25
15	FACA CORTA CARNE 10"	50	R\$ 61,31	R\$ 3.065,50
16	FLANELA	600	R\$ 1,56	R\$ 936,00
17	FACA CORTA CARNE COZINHA 12"	50	R\$ 33,10	R\$ 1.655,00
18	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 1 L	50	R\$ 75,32	R\$ 3.766,00
19	JARRA DE PLÁSTICO DE 1 LITRO.	50	R\$ 9,01	R\$ 450,50
20	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA.	250	R\$ 5,69	R\$ 1.422,50
21	LANTERNA DE 2 ELEMENTOS	25	R\$ 82,79	R\$ 2.069,75
22	PÁ P/ LIXO COM CABO LONGO.	775	R\$ 8,73	R\$ 6.765,75
23	PANO DE CHÃO	1100	R\$ 5,24	R\$ 5.764,00
24	PANO DE PRATO 60X 40 CM	875	R\$ 2,12	R\$ 1.855,00
25	VASSOURA DE PIAÇABA	630	R\$ 20,58	R\$ 12.965,40
26	RODO DE BORRACHA C/ 40 CM	275	R\$ 15,06	R\$ 4.141,50
27	TOALHA PEQUENA	725	R\$ 10,45	R\$ 7.576,25
28	TOALHA DE MÃO 50 CM X 30L	875	R\$ 7,61	R\$ 6.658,75
29	VASSOURA DE PELO	675	R\$ 9,32	R\$ 6.291,00
30	RODO INDUSTRIAL GRANDE 80CM	120	R\$ 10,70	R\$ 1.284,00
31	Conjunto Para Limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador	120	R\$ 98,68	R\$ 11.841,60
32	CESTO P/ LIXO DE 12 LITROS DE INOX E PEDAL	100	R\$ 107,40	R\$ 10.740,00
33	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 25L	200	R\$ 55,06	R\$ 11.012,00
34	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15L	50	R\$ 41,71	R\$ 2.085,50
35	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 10L	60	R\$ 32,92	R\$ 1.975,20
36	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 100L	50	R\$ 259,20	R\$ 12.960,00

VALOR TORAL: R\$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais)